
Beregning af point i bridge. 

Først skal man vide, hvordan point bliver tildelt i et normalt tilfælde. Lad os tage nogle spil fra i tirsdags som 

eksempel: 

Spil 7: 

 

Den generelle regel er, at hvert par får 2 point, for hver gang de har spillet bedre end et af de andre par på samme 

position/pladser, 1 point, hvis det har været lige/uafgjort og 0 point, hvis man har tabt. 

Først tager vi par nummer 8:  

De har spillet dette spil bedre end par 7. Det giver 2 point. 

De har spillet dette spil uafgjort med par 4. Det giver 1 point. 

De har spillet dette spil bedre end par 5. Det giver 2 point. 

Så par 8 får ialt 5 point i spil 7. 

Så tager vi par nummer 7: 

De har tabt til par 8. Det giver 0 point. 

De har tabt til par 4. Det giver 0 point. 

De har spillet dette spil uafgjort med par 5. Det giver 1 point. 

Så par 7 får ialt 1 point i spil 7. 

Samme procedure for par 4 og 5. 



Det var fordelingen af NS parrenes point. Hvad så med ØV parrene ? 

Der er jo ikke noget at sammenligne med ! 

Jo, for når NS har fået en score på 140, så har ØV fået en score på -140. Det skriver man bare ikke for nemheds skyld. 

Men det ser faktisk sådan her ud: 

 

Først tager vi par nummer 3:  

De har tabt dette spil til par 1 (-110 er et bedre resultat end -140). Det giver 0 point. 

De har spillet dette spil uafgjort med par 6. Det giver 1 point. 

De har tabt dette spil til par 2 (-110 er et bedre resultat end -140). Det giver 0 point. 

Så par 3 får ialt 1 point i spil 7. 

Samme procedure for par 1, 6 og 2. 

Spil 8: 

 



Kan I se, hvordan det hænger sammen ? 

Læg mærke til, at der er 12 point ((antal borde) -1) x (antal borde)) til fordeling mellem de par, der har spillet NS 

(kolonnen under ”Point NS”), og det samme for de par, der har spillet ØV (kolonnen under ”Point ØV”).  

Læg også mærke til, at hver gang et spil er spillet, er der 6 point ((antal borde) -1) x 2) til fordeling mellem NS og ØV 

(de enkelte rækker med ”Point NS ØV”). 

 

Der er to specialtilfælde: 

Pas (spil 9): 

Ingen har åbnet, altså alle 4 spillere har meldt pas. 

Filosofien her er, at man har haft mulighed for at spille spillet, og at man derfor skal sammenlignes med dem. der har 

spillet spillet. 

Man tildeler derfor både NS og ØV en score på 0 for spillet. 

 

 

Par 8 vinder over par 4, og får derfor 2 point. 

Par 3 vinder over par 1 og par 2, og får derfor 4 point. 

  



Ej spillet: 

Et spil er ikke spillet, fordi man ikke har nået det (når man spiller med max. tid), 

eller fordi der mangler et par (sygdom, udeblivelse, m.m.) 

Filosofien her er, at når man ikke har haft muligheden for at spille spillet, skal man heller ikke straffes for det, så man 

siger, at når man sammenligner med andre par på samme position/pladser, så er det lige/uafgjort, og dermed 1 point 

for hver modstander. 

Hvis spil 9 havde været ”Ej spillet” i stedet for ”Pas” ville det se sådan her ud: 

 

 

Ja, det er lidt langhåret, men med lidt øvelse kan man sagtens udregne det manuelt. 

Det er dog meget hurtigere (og sikrere), hvis man har et program, der kan gøre det. 

Med venlig bridge hilsen 

Poul Jul Sørensen 

 

 


